

(प्रपत्र-42)

परियोजना का नाम - मा0 मुख्यमंत्री जी की घोषणा सं0 210/2013 के अन्तर्गत जनपद देहरादून के विधानसभा क्षेत्र विकासनगर के अन्तर्गत भलेर-काण्डोई-मदर्सू मार्ग का नव निर्माण हेतु 1.610 है0 वन भूमि का लोक निर्माण विभाग को हस्तान्तरण।

$$1.61 \times 2 = 3.22$$

(लम्बाई- 4.00 किमी0)

प्राक्कलन बाबत चकराता वन प्रभाग के मोल्टा रेंज में खुनीगाड कक्ष सं0 1 में क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना के अन्तर्गत 3.220 है0 वृक्षारोपण कार्य प्रस्तावित सड़क मार्ग निर्माण हेतु वन भूमि हस्तान्तरण के सापेक्ष क्षतिपूरक वृक्षारोपण कार्य

क्र0सं0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	मात्रा	धनराशि
प्रथम चरण					
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन	प्रति है0	181.00	3.22	582.82
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	प्रति है0	5436.00	3.22	17503.92
3	अग्रिम दीवालबन्दी (फेसिंग) 700 र0मी0X(0.45+0.6)2x1.15=422.60	प्रतिघ0मी0	435.00	434	188790.00
4	निरीक्षण बटिया बनाना	प्रति है0	1095.00	3.22	3525.90
5	कन्दूर फरों का कार्य	प्रति र0म0	11.90	300	3570.00
6	गड़ढा खुदान कार्य	प्रति गड़ढा	11.42	6440	73544.80
7	पौध की कीमत 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित	प्रति पौध	9.75	7084	69069.00
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयंत्र एवं औजार तेज करना आदि	ल0स0			10000.00
9	भूमि संरक्षण कार्य	प्रति है0	10000.00	3.22	32200.00
योग प्रथम चरण					398786.44
द्वितीय चरण					
1	गड़ढा भरान कार्य	प्रति गड़ढा	2.04	6440	13137.60
2	कन्दूर फरो का बीज बुआई कार्य करना	प्रति र0मी0	3.70	300	1110.00
3	पौध का रखरखाव	प्रति पौध	1.89	6440	12171.60
4	पौधा ढुलान कार्य मय 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित 25 प्रतिशत नंगी जड 75 प्रतिशत बैग पौध				
	सिरबोझ नंगी जड (10 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	18.00	1871	3367.80
	खच्चरों द्वारा बैग पौध ढुलान (17 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	109.00	5613	104008.89
	श्रमिकों द्वारा बैग पौध ढुलान (05 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	226.00	5613	63426.90
5	नर्सरी से वनीकरण क्षेत्र तक ट्रक द्वारा ढुलान करना				
	नंगी जड (10 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	13.00	1871	2432.30
	बैग पौध ढुलान (10 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	201.00	5613	112821.30
6	पौध रोपण एवं थावलाबन्दी	प्रति पौध	3.84	6440	24729.60
7	निराई गुड़ाई 2 बार	प्रति पौध	3.52	6440	22668.80
8	खाद दवा पर व्यय	प्र0पौ0प्र0सै0	34.50	64.40	2221.80
9	वनीकरण/क्षेत्र की देख रेख व चौकीदारी	प्रति है0/9 माह	858.40	3.22	24876.43
10	अन्य व्यय साईन बोर्ड आदि	प्रति है0	1700.00	3.22	5474.00
11	ज्वलनशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है0	684.00	3.22	2202.48
योग द्वितीय चरण					394649.50
कुल योग (प्रथम व द्वितीय चरण)					793435.94
तृतीय चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है0	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मलिंग कार्य	प्रति है0	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है0(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग तृतीय चरण					36507.72

चतुर्थ चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग चतुर्थ चरण					36507.72
पंचम चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग पंचम चरण					36507.72
सष्ठम् चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग सष्ठम् चरण					36507.72
सप्तम् चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग सप्तम् चरण					36507.72
अष्टम् चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग अष्टम् चरण					36507.72
नवम् चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग नवम् चरण					36507.72
दशम् चरण					
1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884.00	3.22	2846.48
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153.00	3.22	492.66
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.40	3.22	33168.58
योग दशम् चरण -					36507.72
महायोग -					1085497.70

3.22 x 337184 = 1085732.48

1085732.48

वन दसोगा

वन क्षेत्राधिकारी

उप-प्रमाणीय वनीधिकारी

प्रमाणीय वनीधिकारी

चक्राता वन प्रभाग

चक्राता वन प्रभाग

चक्राता